
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 16/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 września 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za  

I półrocze 2012 r. 

3. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2012 r. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 16 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 r. 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 3 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego za  

I półrocze 2012 r. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła informację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 15/12. 

 

 

 



Ad. 6 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda budowa boiska Orlika w Zespole Szkół Nr 1  

im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu.  

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski poinformował, że na samym początku były rozbieżności 

między tym co jest w dokumentacji, a tym co jest w rzeczywistości w zakresie infrastruktury 

podziemnej. Kolizje te dotyczyły min. instalacji elektrycznej, sanitarnej i deszczowej.  

W związku z tym  trzeba było poprowadzić je tak, aby nie było kolizji. Po konsultacjach  

z projektantami cel ten został osiągnięty. Planowany termin zakończenia robót budowlanych to 

31 października br. natomiast rozliczenie inwestycji to 31 grudnia br. Jednak ze względu na 

zagrożenia realizacji prac wynikające z aury pogodowej wystąpiliśmy do Ministerstwa Sportu  

i Turystyki z prośbą o przedłużenie terminu złożenia wniosku o wypłatę dotacji.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda sprawa nieruchomości  przy ul. Dąbrowskiego  

w Zgierzu.  

 

Członek Zarządu poinformował, że budynki te będą wystawione na sprzedaż.  

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał zapytała „co dalej z Młodzieżowym Domem Kultury  

w Zgierzu. Jak będzie wyglądała sytuacja korzystania z ul. Wiosny Ludów w Zgierzu bo 

nieposzerzona i brak od Cegielnianej w stronę granic miasta chodnika, bo jest niewybudowany, 

a środki były przeznaczone na ten cel i nie jest to zrobione. Jest tylko  

z pieniędzy powiatu remont chodników po jednej i po drugiej stronie do MPGK. Ale chodnik 

od Cegielnianej i poszerzenie i wyczyszczenie rowu melioracyjnego, odwadniającego drogę nie 

jest wykonane. Nie ma pobocza bezpiecznego. Tam jest coraz większe zaludnienie. 

Rzeczywiście na pieszo  ludzie tam chodzą. Matki z wózkami, rowerzyści. Jest to konieczne, 

żeby to zrobić. Ten rów odwadniający powinien być zamknięty. Bo przychodzi śnieg                     

i wiadomo co się dzieje. Takie rzeczy nie powinny się zdarzać, a dzieci korzystają również  

z pieszego dojścia do domu, czy na pieszo idą do szkoły.  Tam powinno być poszerzenie 

jezdni, nawet z tej racji, że należałoby tam już uruchomić komunikację miejską. Tam nie ma 

dojazdu, żeby zabezpieczyć normalne życie po godzinie 19.
00

. Te  busy chodzą tylko w takim 

czasie. Jeżeli ktoś nie ma samochodu to ciężko tam dotrzeć, a samochody tam mkną. Teraz 

zbliża się pora jesienna i jest to duże zagrożenie i należałoby się nad tym pochylić”. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że w sprawie MDK w Zgierzu nic się nie zmieniło. 

Ograniczenia finansowe na działalność placówki muszą pozostać. Dotyczą one również 

pozostałych jednostek organizacyjnych. Dzisiaj musimy dzielić tak środki, aby nie tylko MDK, 

ale pozostałe jednostki mogły funkcjonować w ograniczonym zakresie. W historii powiatu nie 

było nigdy tendencji, żeby MDK przestał istnieć. Ma nadzieję, że w przyszłości dojdzie do 

porozumienia z Miastem Zgierzem co do przejęcia tej placówki w celu poprawy jej 

funkcjonowania.  

 

Członek Zarządu poparł przedmówcę. Zadanie prowadzenia MDK pozostaje w gestii powiatu. 

Nie dążymy do jego likwidacji. Ograniczamy tylko środki do środków pozyskiwanych  

z subwencji. 

 

Mieszkanka Zgierza powiedziała, że „10 września br. było spotkanie przedsiębiorców z Izby 

Przemysłowo - Handlowej w Zgierzu w Urzędzie Miasta Zgierza i wszyscy jednogłośnie 

mówią, że brakuje pracowników wykwalifikowanych ze szkół zawodowych. Mówią, że nie 

może być taka sytuacja, że jeden drugiemu podkupuje. Pracownicy powinni być wykształceni, 



a więc proszę zwrócić na to uwagę. Pomyśleć o tym, że zawodowe wykształcenie jest 

konieczne: mechanik, ślusarz. Mówi się, że jest bezrobocie w Zgierzu, a tymczasem brak jest 

pracowników wykwalifikowanych”. 

 

Członek Zarządu poinformował, że jesteśmy przygotowani na otworzenie takich kierunków 

kształcenia. Jednak nie ma zainteresowania, nie ma chętnych do tego typu kształcenia. 

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  w Zgierzu  

prowadził przez wiele lat klasy tzw. wielozawodowe, gdzie kształcono rzemieślników: 

ślusarzy, tokarzy, elektryków, zbrojarzy wielu innych. Niestety obecnie brak jest 

zainteresowania tego typu kierunkami. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 16 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

  

Protokołowała  
 


